Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 91»

(МБОУ «СОШ №91»)

П Р И К А З

от 04.03.2024    №  88-осн

г. Барнаул

Об организации ВПР  в 4-8,11 классах в

2024 году

 В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  №2160 от 21.12.2023г  «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году» и приказа Минобрнауки Алтайского края №129 от 12.02.2024 «О

мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПЛАН-ГРАФИК проведения ВПР 2023 в 4-8,11 классах (Приложение 1).

2. Выделить аудитории для проведения ВПР. (Приложение 1).

3. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по образовательной

организации Бекетову С. А., зам директора по УВР.

4.  Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Бекетовой С.А.:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

5. Назначить ответственным (школьным) организатором Трашкову Т.В., учителя географии.

6. Ответственному (школьному) организатору проведения ВПР Трашковой Т.В.:

         6.1. Скачать архив с материалами для проведения ВПР - файлы для распечатывания

участникам ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «Ход

ВПР». Архив, критерии и форма сбора результатов размещаются в ФИС ОКО не позднее чем за 4

дня до начала ВПР..

6.2  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «Ход ВПР» макет бумажного

протокола и список кодов участников проведения работы.

6.3. В личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «Ход ВПР» получить критерии оценивания

ответов после 12:00 по московскому времени в день проведения работы.

7.  Назначить ответственной за печать материалов ВПР Фадееву Е.С., учителя истории.

8. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Горлова Д.И. Техническому

специалисту организовать видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР9. Утвердить список

общественных наблюдателей: Таран Валерию Ивановну и Ануркину Анастасию Романовну.

10. Загрузку формы сбора результатов в ФИС ОКО осуществить по графику:

Класс  Предмет Загрузка форм

сбора

результатов

11 класс Биология

География

До 29.03.2024

Физика

Химия

История

4 класс

Русский язык (часть 1) До 27.04.2024

Русский язык (часть 2) До 27.04.2024

Математика  До 27.04.2024

Окружающий мир До 27.04.2024

5 класс История  До 27.04.2024

Биология  До 27.04.2024

Математика  До 27.04.2024

Русский  язык  До 27.04.2024

6 класс  География  До 27.04.2024

История  До 27.04.2024

Биология  До 27.04.2024

Обществознание  До 27.04.2024

Русский  язык  До 27.04.2024

Математика   До 27.04.2024
7 класс Иностранный  язык  До 27.04.2024

Обществознание   До 27.04.2024

Русский  язык  До 27.04.2024

Биология   До 27.04.2024

География   До 27.04.2024

Математика   До 27.04.2024

Физика   До 27.04.2024

История   До 27.04.2024
8 класс Обществознание До 27.04.2024

 Биология   До 27.04.2024

 Физика До 27.04.2024

 География До 27.04.2024

 Математика До 27.04.2024

 Русский  язык До 27.04.2024

 История До 27.04.2024
 Химия  До 27.04.2024

11. Назначить организаторов проведения ВПР  и дежурных вне аудитории: (Приложение 1)

11.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

7.1.Организаторы в аудитории  проводят ВПР согласно инструкциям:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного (школьного) организатора проведения ВПР материалы

для проведения проверочной работы;

- организовать выполнение участниками работы.

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

- выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на

все работы). Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой

странице работы.

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному (школьному) организатору проведения ВПР.

12. Классным руководителям под подпись ознакомить  учащихся и родителей с нормативными

документами проведения ВПР в 2024 году.

13. Создать комиссии по проверке работ ВПР в составе:
Предмет Члены комиссии

География Бекетова С.А., зам директора по УВР

Пономоренко А.Е., руководитель МО естественно-научных дисциплин

Трашкова Т.В., учитель географии,

Саутов Р.Д. учитель биологии.

Химия

Физика

Биология

История

Обществознание

Бекетова С.А., зам директора по УВР

Краюшкина А.А.,  учитель истории и обществознания

Фадеева Е.С., учитель истории и обществознания

Русский язык Бекетова С.А. ., зам директора по УВР

Рубашкина И.В., учитель русского языка и литературы,

Грубова Д.А., учитель русского языка и литературы

Асеева Л.И., учитель русского языка и литературы

Зубарева Н.В., ., учитель русского языка и литературы

Математика Бекетова С.А. ., зам директора по УВР

Музалева Е.О., учитель математики,

Акшенцева И.Г., учитель математики.

Русский язык 4 класс

Математика 4 класс

Окружающий мир 4 класс

Валеева Н.А., руководитель МО начальных классов

Жилина Ю.Б., учитель начальных классов,

Бурулева М.Н., учитель начальных классов.

13.1. Комиссия проверяет ответы участников с помощью критериев, полученных от ответственного

организатора.

13.2. Заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: вносит код, номер варианта

работы и баллы за задания каждого из участников. В электронной форме передаются только коды

участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

14. Учителям-предметникам в дни проведения ВПР,  с целью выполнения рабочих программ в

полном объеме проводить  корректировку рабочих программ.

15. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Бекетовой С.А.: внести

необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР

и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Бекетову С.А.

Г.В. Материкина

73-03-58

04.03.2024

Приложение 1

Класс Предмет Дата Время

№

урока Кабинет ФИО учителя

Организатор в

аудитории

11 Биология 06.03.2024 08:50 2 103 Пономаренко А.Е.

Фадеева Е.С.. учитель

истории и

обществознания

11 Химия 12.03.2024 08:50 2 103 Пономаренко А.Е.

Гавричкина Е.П., учитель

английского языка

11 История 14.03.2024 08:50 2 103 Краюшкина А.А.

Лахтина И.В., учитель

английского языка

11 География 18.03.2024 08:50 2 103 Трашкова Т.В.

Фадеева Е.С., учитель

истории и

обществознания

11 Физика 20.03.2024 08:50 2 103 Бекетова С.А.

Фадеева Е.С., учитель

истории и

обществознания

6а,6б Русский язык 08.04.2024 14:05 2 102,103 Зубарева Н.В.

Пономаренко А.Е..,

учитель химии и

биологии

Саутов Р.Д. учитель

биологии

5а,5б История 09.04.2024 08:50 2 102,103 Краюшкина А.А.

Фадеева Е.С. учитель

истории и

обществознания

Колмыкова С.Н., учитель

технологии

7а,7б Русский язык 09.04.2024 14:05 2 102,103 Грубова Д.А.

Гавричкина Е.П. учитель

английского языка

Лахтина И.В. учитель

английского языка

4а Математика 10.04.2024 08:50 2 7 Бурулева М.Н.

Шуплецова О.А., учитель

начальных классов

4б Математика 10.04.2024 08:50 2 11 Жилина Ю.Б.

Кориневская А.В.

учитель начальных

классов

6а,6б Математика 10.04.2024 14:05 2 102,103 Музалева Е.О.

Пономаренко А.Е.,

учитель химии и

биологии

Рубашкина И.В.

5а Математика 11.04.2024 08:50 2 102 Музалева Е.О.

Фадеева Е.С., учитель

истории и

обществознания

5б Математика 11.04.2024 08:50 2 103 Акшенцева И.Г.

Колмыкова С.Н. учитель

технологии

7а,б Математика 11.04.2024 14:05 2 102,103 Акшенцева И.Г.

Гавричкина Е.П., учитель

английского языка

Лахтина И.В., учитель

английского языка

4а

Окружающий

мир 12.04.2024 08:50 2 7 Бурулева М.Н.

Шуплецова О.А. учитель

начальных классов

4б

Окружающий

мир 12.04.2024 08:50 2 11 Жилина Ю.Б.

Кориневская А.В.

учитель начальных

классов

5а,б Биология 15.04.2024 08:50 2 102,103 Пономаренко А.Е.

Грубова Д.А. учитель

русского языка и

литературы

Фадеева Е.С., учитель

истории и

обществознания

4а Русский язык 17.04.2024 08:50 2 7 Бурулева М.Н.

Кориневская А.В. учитель

начальных классов

4б Русский язык 17.04.2024 08:50 2 11 Жилина Ю.Б.

Шуплецова О.А. учитель

начальных классов

8а,б Математика 16.04.2024 14:05 2 103,104 Музалева Е.О.

Гавричкина Е.П учитель

английского языка.

Лахтина И.В. учитель

английского языка

4а Русский язык 18.04.2024 08:50 2 7 Бурулева М.Н.

Шуплецова О.А. учитель

начальных классов

4б Русский язык 18.04.2024 08:50 2 11 Жилина Ю.Б.

Кориневская А.В.

учитель начальных

классов

5а,б Русский язык 19.04.2024 08:50 2 102,103 Рубашкина И.В.

Краюшкина А.А. учитель

истории и

обществознания

Фадеева Е.С. учитель

истории и

обществознания

8а,б Русский язык 18.04.2024 14:05 2 102,103 Асеева Л.И.

Краюшкина А.А. учитель

истории и

обществознания

Лахтина И.В.

6а,б

Предмет по

выбору 17.04.2024 14:05 2 102,103

Пономаренко А.Е. .,

учитель химии и

биологии

Кудряшов О.В. учитель

истории и

обществознания

6а,б

Предмет по

выбору 19.04.2024 14:05 2 102,103

Грубова Д.А. учитель

русского языка и

литературы

Дацык Т.С. учитель

музыки и ИЗО

7а,б

Предмет по

выбору 22.04.2024 14:05 2 102,103

Колмыкова С.Н., учитель

технгологии,

Дацык Т.С. учитель

музыки и ИЗО

8а,б

Предмет по

выбору 23.04.2024 14:05 2 102,103

Гавричкина Е.П. учитель

английского языка

Лахтина И.В.

учитель английского

языка

7а,б

Предмет по

выбору 24.04.2024 14:05 2 102,103

Рубашкина И.В. учитель

русского языка и

литературы

Акшенцева И.Г., учитель

математики

8а,б

Предмет по

выбору 25.04.2024 14:05 2 102,103

Гавричкина Е.П. учитель

английского языка

Лахтина И.В.

учитель английского

языка

Аудитория для хранения личных вещей на всех ВПР: кабинет 104

		2024-03-04T18:41:47+0700
	г. Барнаул
	Материкин Валерий Александрович